
Comune di Novate Milanese

DECRETO SINDACALE N. 37 / 2025

OGGETTO:  CONFERIMENTO DELL'INCARICO  DI  COMPONENTE MONOCRATICO 
DEL NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 

IL SINDACO

Premesso che: 
- con deliberazione n. 179 del 28/10/2022 la Giunta comunale ha deliberato di istituire  il Nucleo 
indipendente di valutazione (NIV), in luogo dell’Organismo indipendente di valutazione (OIV);
-  con  determinazione  R.G.  n.  910 del  7  Novembre  2022 il  Segretario generale  ha  indetto  una 
procedura comparativa, per titoli ed eventuale colloquio, finalizzata al conferimento dell’incarico di 
Nucleo indipendente di valutazione in forma monocratica del Comune di Novate Milanese, della 
durata di tre anni, rinnovabile di altri tre anni per una sola volta;
-  con  decreto  sindacale  n.  10  del  02/12/2022,  è  stato  nominato  il  dott.  Bruno  Susio  quale 
componente monocratico del Nucleo Indipendente di Valutazione per la durata di tre anni, dal 1 
dicembre 2022 al 30 novembre 2025;

Ravvisata l’opportunità di rinnovare l’incarico;

Valutata positivamente la professionalità e competenza del NIV e acquisita la volontà dello stesso di 
proseguire l’incarico per ulteriori tre anni, dal 01 dicembre 2025 al 30 novembre 2028;

Richiamati  gli  art.  29 bis  del  vigente Regolamento sull’ordinamento degli  Uffici  e dei Servizi, 
nonché l’art. 4, c. 2 lettera g) della L. 15/2009;

DECRETA

Per tutto quanto sopra riportato:

1.  di  rinnovare,  dal  1  dicembre  2025  fino  al  30  novembre  2028,  la  nomina  a componente 
monocratico del Nucleo Indipendente di Valutazione del Dott. Bruno Susio;

2. di dare atto che il compenso annuo, fissato dalla deliberazione in premessa citata, ammonta ad €
5.000,00, oltre a contributi previdenziali e IVA se e in quanto dovuti;

3. di trasmettere il presente decreto al Dott. Bruno Susio per la relativa accettazione;

4. di demandare al Settore Segreteria generale, Personale e organizzazione, Sistema informatico e 
Comunicazione, gli adempimenti conseguenti.

Lì, 24/11/2025 IL SINDACO
PALLADINO GIAN MARIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


